報道関係各位 発信年月日 令和３年９月３日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

教育委員会社会教育課 課長 舩林 康則 主事 縄田 雅典 （0836）82-1205

件名 青少年善行賞表彰式を行います

内   容

標記の表彰式を次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日 時 ９月８日（水曜日）１６：３０～

２ 場 所 山陽小野田市役所 ２階 市長応接室

３ 受賞者 サビエル高等学校１年 梶 ひなた（かじ ひなた）

      サビエル高等学校１年 畠山 千佳（はたけやま ちか）

４ 内 容 青少年善行賞の表彰式

      表彰式は教育長より表彰状を授与し、記念品を贈呈するものです。

５ 経 緯  ４月８日（木曜日）１５時頃、梶 ひなたさんと、畠山千佳さんの

お二人が自転車で下校中、ＪＲ南中川駅付近の道路に一人で遊ぶ４歳

ぐらいの女の子を発見しました。

その女の子は、交差点で右折するために停車していた車両の後方部

分を触り始め、その後、車両の前方方向に移動して寝そべりました。

車両の運転手は、女の子が寝そべっているという状況に気付いておら

ず、大変危険な場面でありましたが、梶さんと畠山さんのお二人が咄

嗟に駆け寄り救助したため、重大な事故を未然に防ぐことができまし

た。

後日、サビエル高等学校から、善行賞表彰の推薦書が提出され、表

彰することになりました。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料